û

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual no 3.444, de 8 de agosto de 1997 "*. -¡.

ffi9NuilrctlrïR0 Pró^Relìûr¡¡ .lÞ tntiñê

PÁRÀNÁ

EDITAL N9 53/2025 - DIRPROP/PROEN

Do DEFERIMENTo REFERENTE AO APROVEITAMENTO DE CARGA HOR¡(NIE DO PROGRAMA

rNsrITUcIoNAr DE BoLsA DE rNrcrAçÃo À uocÊNcIA PARA o EsrÁclo cURRICULAR

OsnlCeróRIO DO DEPARTAMENTO DE TETRAS - CÂUpuS IRATI

A pró-Reitora de Ensino e a Diretora de Programas e Projetos da Universidade Estadual do

Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, considerando o disposto na Instrução

Normativa nq 0L - PROEN de 27 de maio de 2025, TORNA PÚBLICO o deferimento de

aproveitamento de carga horária do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

para o Estágio Curricular Supervisionado Obrigatório do Curso de Letras Inglês, Câmpus lrati,

UNICENTR0, conforme segue:

Edital na 5312025 - DIRPROP/PROEN 1'

LETICIA APARECIDA
RAMOS DE LIMA

2e566/202s Prática de Ensino em

Língua Inglesa II
20 horas

KALIEL VINICIUS
STALISZ

29s68/2025 Prática de Ensino em
Língua Inglesa II

20 horas

l0Ã0 MATEUS CARARO 29706/2025 Prática de Ensino em
Língua Inglesa II

20 horas

GABRIELE DE FATIMA
MACHINSKI

2956512025 Estágio Supervisionado
em Língua Inglesa I

B0 horas

GABRIEL RUPPEL 29635/2025 Estágio Supervisionado
em Língua Inglesa II

80 horas

EMILY CRISTINA
MARQUES DALUZ

29622/2025 Prática de Ensino em
Língua Inglesa I

20 horas

EMANUELI GUEDES 29564/2025 Estágio Supervisionado
em Língua Inglesa I

80 horas

CARLOS DANIEL
MACHADO BALCOTA

29s70/202s Estágio Supervisionado
em Língua Inglesa I

80 horas

BRUNO EDUARDO
FRANCO

2e636/2025 Estágio Supervisionado
em Língua Inglesa I

B0 horas

Discente Protocolo Disciplina Carga horá,ria
aproveitada para

atividades de camPo
em Estágio

Supervisionado

Jê' ü,

STELLA SCHIDINISKI
WAGNER MACHADO

29638/2025 Estágio Supervisionado
em Língua Inglesa II

B0 horas

MAICON FAGUNDES 2e637 /2025 Estágio Supervisionado
em Língua Inglesa I

80 horas

û

Universidade Estadual do Gentro-Oeste
Reconhecida pelo Decrêto Estadual no 3.444, de 8 de agosto de 1997

Publique-se

Guarapuava, 18 de novembro de2025.

&J*

A.-a
ffiEN

ulilcEilTR0 Prå"Reììo¡lt dt ãñtiôô

PANAilA

Profa. Karina Worm Beckmann
Pró-Reitora de Ensino

Port. ne 290/2024 - GR/UNICENTRO

uli Sach
ra de Programas e Projetos
292 / 2024 - GR/UN ICENTRO

D

Port,

Edital ne5312025-DIRPROP/PROEN 2